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Prezydent Argentyny Cristina Kirchner przesłała do parlamentu
projekt  ustawy  wywłaszczeniowej,  na  mocy  której  państwo
argentyńskie przejmie majątek hiszpańskiego giganta paliwowego
– koncern YPF Repsol. Oznacza to, że po niespełna 20 latach
koncern wróci w ręce publiczne.

Jak informują Wyborcza.biz oraz portal Ekonomia24.pl, przejęte
51%  akcji  koncernu  YPF-Repsol  zostanie  podzielone  między
państwo argentyńskie i prowincje kraju, gdzie istnieją zasoby
ropy i gazy oraz instalacje koncernu. Do czasu przyjęcia przez
parlament  specjalnej  ustawy,  na  mocy  dekretu  rządowego
tymczasową  władzę  w  koncernie  przejmuje  ze  skutkiem
natychmiastowym  minister  rządu  Argentyny.

Warto przypomnieć, że koncern YPF został założony w 1922 r.
przez  prezydenta  Hipolito  Yrigoyena.  W  1993  r.  został
sprywatyzowany – pakiet kontrolny wykupił hiszpański Repsol za
równowartość 13 mld euro. Dziś YPF-Repsol jest największym
przedsiębiorstwem  Argentyny  i  pierwszym  płatnikiem  podatku
dochodowego. Rok temu w kilku prowincjach Argentyny koncern
odkrył nowe bogate złoża ropy i gazu.

Śmiałe posunięcie prezydent Cristiny Fernandez spodobało się
Argentyńczykom  –  wierni  zwolennicy  pani  prezydent  okleili
budynki  publiczne  w  Buenos  Aires  plakatami  z  napisem
„Dziękujemy  Ci,  Cristino”.  Wielu  obywateli  Argentyny
krytycznie  ocenia  kaprysy  globalnej  finansjery  i  budzące
kontrowersje prywatyzacje z lat 1990. – okresu niepohamowanej
korupcji  i  zamykania  fabryk  w  trzeciej  gospodarce  Ameryki
Łacińskiej.

Argentyna od dawna borykała się z rosnącym niedoborem energii
na  skutek  rosnących  kosztów  importu  paliw.  Fernandez
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argumentowała,  że  celem  podjętej  przez  nią  decyzji  o
nacjonalizacji  YPF  Repsol  była  ochrona  interesu  narodowego
poprzez  zagwarantowanie  w  przyszłości  dostaw  energii  oraz
naprawienie błędów wolnorynkowej polityki, którą obarcza się
winą za wpędzenie kraju w ciężki kryzys gospodarczy i utratę
możliwości spłaty długu w 2001-2002 r.

Posunięcie  Argentyny  wobec  YPF,  która  przez  70  lat  przed
prywatyzacją  należała  w  całości  do  państwa,  jest  jedną  z
największych nacjonalizacji w sektorze bogactw naturalnych od
czasu przejęcia rosyjskiego Jukosu 10 lat temu.

Fernandez od 2007 r. konsekwentnie zwiększa państwową kontrolę
nad  gospodarką.  W  szczycie  globalnego  kryzysu  finansowego
wstrząsnęła  rynkami,  nacjonalizując  prywatne  fundusze
emerytalne z kapitałem 30 mld dolarów. Niemal w tym samym
czasie  znacjonalizowała  ponownie  krajowego  przewoźnika
Aerolineas Argentinas, sprywatyzowanego w latach 1990.
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